
 

Universidad Nacional Autónoma de Honduras 
U.N.A.H. 

 
  República de Honduras   

  
 

     

La Universidad Nacional Autónoma de Honduras invita a las empresas precalificadas en el 2011, que estén interesadas en participar 
en la Licitación Pública Nacional LPN-UNAH-SEAPI-No.03-2012, financiada con Fondos Nacionales (propios de la UNAH), a 
presentar ofertas para la ejecución del proyecto “CONSTRUCCIÓN EDIFICIO RECTORÍA-ADMINISTRATIVO, CIUDAD 
UNIVERSITARIA JOSÉ TRINIDAD REYES”, ubicado al costado Este, entre Edificios E1 y A1, en la Plaza Fundacional, corazón de 
la Ciudad Universitaria José Trinidad Reyes, aproximadamente a 100 metros al Este del Auditórium Central. Tegucigalpa Municipio 
del Distrito Central. 
 
El proyecto consiste en la “Construcción del Edificio Rectoría-Administrativo”. Edificación que consta de trece niveles, con un 
área total 29,055 m² de construcción, en el que se ubicarán las áreas administrativas, académicas y autoridades universitarias. 
Adicionalmente se contará con un auditorio con capacidad para 200 personas, estacionamiento subterráneo para 103 vehículos, 
cafetería, obras exteriores, rampas, calles de acceso y ambientes especiales. 
 
 
NÚMERO DE 

LICITACIÓN 

NOMBRE DEL 

PROYECTO 

EMPRESAS A 

PARTICIPAR 

FECHA Y HORARIO DE RETIRO DE 

PLIEGOS DE LICITACIÓN 

LUGAR, FECHA, HORA  
DE PRESENTACIÓN Y  

APERTURA DE OFERTAS 

LPN- UNAH-SEAPI-

03-2012 

Construcción Edificio 

Rectoría-Administrativo, 

Ciudad Universitaria José 

Trinidad Reyes. 

Empresas precalificadas en 

la Categoría A en Obras de 

Edificios e Instalaciones 

Deportivas.  

 

A partir del día 17 de agosto de 2012, en horario 

de lunes a viernes de 9:00 a.m. a 3:00 p.m., en las 

Oficinas de la Secretaría Ejecutiva de 

Administración de Proyectos de Infraestructura 

(SEAPI), localizadas en el primer nivel del Edificio 

C3, Ciudad Universitaria José Trinidad Reyes, 

Universidad Nacional Autónoma de Honduras, 

Tegucigalpa, M.D.C. 

Lugar: Edificio Administrativo, Tercer Nivel, 

Sala de Juntas de la Rectoría. Ciudad 

Universitaria José Trinidad Reyes, Universidad 

Nacional Autónoma de Honduras. 

Fecha: 20 de septiembre de 2012 

Hora:    10:00 a.m. hora oficial de la República 

de Honduras. 

INVITACIÓN A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 

 



 

LPN-UNAH–SEAPI-No.03-2012 Página 102 
Construcción Edificio Rectoría-Administrativo, Ciudad Universitaria José Trinidad Reyes 

 

 

Las empresas interesadas podrán adquirir los Pliegos de Licitación contra presentación del recibo de pago por DOS MIL 

LEMPIRAS EXACTOS (L. 2,000.00) NO REEMBOLSABLES, previa autorización escrita de la SEAPI; esta suma deberá pagarse 

en la ventanilla de la Tesorería General de la Universidad Nacional Autónoma de Honduras (UNAH) en el primer piso del Edificio 

Administrativo en horario de lunes a viernes de 8:00 a.m. a 3:00 p.m. 

 

Las ofertas deberán presentarse personalmente o mediante representante debidamente acreditado, dirigidas a la Licenciada 

Julieta Castellanos Ruiz, Rectora de la Universidad Nacional Autónoma de Honduras;  deberán estar acompañadas de una 

Garantía Bancaria o Fianza de Mantenimiento de Oferta en original, con una vigencia de ciento veinte (120) días calendario 

contados a partir del día de la apertura de las ofertas, por un monto equivalente al dos por ciento (2%) del valor de la oferta 

global en lempiras. Las ofertas que se presenten fuera del plazo serán rechazadas.  

 
La visita al sitio de las obras está programada para el día 28 de agosto de 2012 a las 10:00 a.m. y deberán asistir todos los 
posibles Oferentes  que hayan adquirido el Pliego de Condiciones de la Licitación.  El punto de reunión será en las oficinas de la 
SEAPI.  
 

Para consultas o información dirigirse a la Secretaría Ejecutiva de Administración de Proyectos de Infraestructura (SEAPI), 

Ciudad Universitaria, Tegucigalpa, Honduras, Tel.2232-5403; 2235-6122; 2231-0145, email:seapi.unah@gmail.com 

 
 
Tegucigalpa, M.D.C., 17 de agosto de 2012. 

 
 

 
 

LIC. JULIETA CASTELLANOS RUIZ 
RECTORA UNAH

mailto:seapi.unah@gmail.com

